



**C. SOLICITANTE  
P R E S E N T E.**

Por medio del presente, en atención a su solicitud de fecha oficial de recepción 09 de septiembre de la presente anualidad, realizada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) con número de folio 301147324000152, por la cual requiere de El Colegio de Veracruz, lo siguiente: *"Conforme a mi derecho a la información pública, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: ¿cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y dónde se encuentran ubicados?; ¿cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados?; ¿cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, dónde están ubicadas y qué servicios proporcionan?." (Sic)..*

Al respecto, se le informa que en términos del artículo 134 fracción VII de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se requirió la información solicitada mediante Oficios Núm. COLVER/UDT/2024/300 (Anexo 1), a la Subdirectora Administrativa, quien dio contestación a través de oficio Núm. COLVER/SAD/2024/277 (Anexo 2), que se adjuntan al presente, para su consulta y/o reproducción en formato PDF.

Con lo anterior se da respuesta a su solicitud de acuerdo a lo previsto en los artículos 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 143 y 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

En caso de inconformidad con la respuesta, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 156 de la Ley en cita, usted podrá ejercer su derecho para interponer recurso de revisión ante el Instituto Veracruzano de Acceso a la Información y Protección de Datos Personales, dentro del plazo de quince días hábiles a partir de la notificación.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo

**A T E N T A M E N T E**

**LAE. ANAMELY VARGAS SULVARÁN  
ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

C.c.p.- Archivo





**L.C. ERIKA ANABEL HERNÁNDEZ RIVAS**  
**SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA**  
**PRESENTE.**

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 4, 5; 139, 140 y 145 de la Ley Número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y con el fin de garantizar el derecho al acceso a la información, remito a usted la solicitud recibida mediante la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) para la atención de este Sujeto Obligado, por lo que le solicito de la manera más atenta, **en el ámbito de sus atribuciones y competencias;** proporcione, a más tardar el día **14 DE SEPTIEMBRE** de la presente anualidad, **emitiendo respuesta escrita, fundada y motivada en los términos legales y administrativos que señale la normatividad vigente y aplicable,** la siguiente información.

FOLIO DE SOLICITUD(ES)	INFORMACIÓN SOLICITADA:
Solicitud(es) folio(s):  301147324000152	"Conforme a mi derecho a la información pública, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el público en general, el personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tienen acceso: ¿cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y dónde se encuentran ubicados?; ¿cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados?; ¿cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, dónde están ubicadas y qué servicios proporcionan?" (Sic).

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.



**ATENTAMENTE**  
**LAE. ANAMELY VARGAS SULVARÁN**  
**ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

C.c.p.- Archivo  
avs

2024: 200 AÑOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN 1824-2024

Carrillo Puerto No. 26, Zona Centro  
C.P. 91000, Xalapa, Veracruz  
Tel. 228 841 5100 ext. 102  
elcolegiodeveracruz@gmail.com  
colver.com.mx



200 AÑOS  
VERACRUZ  
DE IGNACIO DE LA LLAVE  
COMO PARTE DE LA FEDERACIÓN

COLVER El Colegio de Veracruz	
Subdirección Administrativa	
09 SEP 2024	
HORA:	1032
RECIBE:	Erika

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
OFICIO NO. COLVER/SAD/2024/277  
Asunto: Solicitud folio 301147324000152  
Xalapa, Ver., 20 de septiembre de 2024  
Hoja 1/1

## LAE. ANAMELY VARGAS SULVARÁN ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA PRESENTE

En atención a su similar No. COLVER/UDT/2024/300 mediante al cual informa la recepción de la solicitud en el portal nacional de transparencia con folio 301147324000152, donde solicita lo siguiente:

“Conforme a mi derecho a la información pública, solicito saber lo siguiente, categorizado por fecha de apertura, cantidad del presupuesto de la institución destinado para su mantenimiento al año, el horario de su funcionamiento, costo en su caso y si el público en general, personal administrativo, la comunidad docente o estudiantil tiene acceso: ¿cuántos sanitarios familiares tiene esta institución de educación superior y dónde se encuentran ubicados?; ¿cuántos lactarios o salas de lactancia tienen y dónde están ubicados?; ¿cuántas estancias o guarderías infantiles tienen, dónde están ubicadas y qué servicios proporcionan?”

Al respecto, informo lo siguiente:

1. La cantidad del presupuesto destinado a mantenimiento, lo pueden consultar en el siguiente link: <https://drive.google.com/file/d/1kFEA9nYuupzBhUDuW6b8jNde8hZmpbLc/view>
2. El horario de funcionamiento es: lunes a viernes de 8 a 20 horas y sábado de 8 a 18 horas.
3. En el entendido de que con “costos” se refieren a los programas educativos, estos varían de acuerdo al programa de interés, y cualquier persona tiene acceso a los programas siempre y cuando cumpla con los requisitos.
4. El Colegio no cuenta con sanitarios familiares, en el estricto significado de lo que es un sanitario familiar.
5. El Colegio no cuenta con lactarios o salas de lactancia.
6. El Colegio no cuenta con estancias o guarderías infantiles.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

**Atentamente**

**L.C. Erika Anabel Hernández Rivas**  
Subdirectora Administrativa

C.c.p.-Archivo